
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ 

 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona) 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

 
Název:    Stáj pro hovězí dobytek, Hroznatín        
 
Kapacita (rozsah) záměru:  85 krav, 28 jalovic, 20 telat, tj. 123,76 dobytčích jednotek  
 (po realizaci stáje bude kapacita farmy 198,16  DJ) 
     
Charakter záměru:  Novostavba stáje pro hovězí dobytek se stelivovým ustájením 

na místě původního kravína poškozeného požárem (obnova 
chovu). V rámci záměru je plánována výstavba krytých 
výběhů, betonové jímky na močůvku s kapacitou 10 m3, 
silážního žlabu, centrální záchytné jímky o objemu 181,8 m3.  

 Dešťové vody z veškerých odvodňovaných ploch budou 
svedeny do nádrže s retenčním objemem 40,8 m3. Dle 
vyjádření příslušného stavebního úřadu je plánovaná stavba 
v souladu se schváleným územním plánem obce Hroznatín.    

 
Umístění:  kraj: Vysočina   

 obec:   Hroznatín      

 kat. území:  Hroznatín     
 

Zahájení:  předpoklad rok 2015 
 
Dokončení:  předpoklad rok 2016 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI 11265/2015 
OZPZ 108/2015 /Fr 
 

Michal Fryš/564 602 504 13. 2. 2015 

 
 
Dle rozdělovníku : 



 

Číslo jednací:  KUJI 11265/2015 OZPZ 108/2015 Fr 
 

Číslo stránky 2 

 
Oznamovatel: ZEPAS Rudíkov, spol. s r.o., Rudíkov 2, 675 05 Rudíkov       

  
IČO:       46981969   
 
 
SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK: 

 
K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu zpracoval Ing. Jan 
Šafařík obdržel Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
příslušný úřad) vyjádření níže uvedených subjektů:  
 
Odboru životního prostředí Městského úřadu Třebíč z 30. 1. 2015   
Krajské hygienické stanice kraje Vysočina, ÚP Třebíč  z  6. 2. 2015 
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 2. 2. 2015 
 
Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí nemá připomínky. Uvádí, že záměr není nutno 
posuzovat dle zákona.  
 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Třebíč uvádí, že s oznámením souhlasí. 
Současně sděluje, že nepožaduje z hlediska vlivů na veřejné zdraví předložený záměr 
posuzovat dle zákona.   

 
ČIŽP OI Havlíčkův Brod uvádí, že nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí připomínky 
budou řešeny v navazujících správních řízeních.  
 
Oddělení odpadového hospodářství uvádí, že nemá zásadních připomínek. Doporučuje 
doplnit do výčtu odpadů vznikajících při výstavbě  odpad kat. č. 170605 N – stavební materiály 
obsahující azbest. Nepožaduje pokračování v procesu EIA.  
Vypořádání příslušným úřadem 
Doporučení se vztahuje k zařazování odpadu podle Katalogu odpadů.  

 
Oddělení ochrany vod nemá připomínky. Pokračovat v procesu EIA nepožaduje.  
 
Oddělení ochrany přírody upozorňuje, že v případě zjištění výskytu ptáků a jejich hnízd 
v částech objektů určených k demolici na nezbytnost postupu v souladu se zákonem č. 
114/1992 Sb. a provádění bouracích prací mimo hnízdní období. V souvislosti s umístěním na 
území přírodního parku Třebíčsko upozorňuje na potřebu postupovat v souladu s ust. § 12 
zákona č. 114/1992 Sb. Na základě skutečností uvedených v oznámení nelze dle Inspekce 
předpokládat žádný významně negativní vliv na jiné zájmy ochrany přírody. Inspekce 
nepožaduje další posuzování záměru dle zákona.   
Vypořádání příslušným úřadem:   
Jednou z podmínek uvedených v oznámení je prověření výskytu sinantropně vázaných ptáků 
a v případě potvrzení takového výskytu provedení demolice mimo hnízdní dobu.  K umístění 
stavby stáje na území přírodního parku neuplatnil připomínky z hlediska ochrany krajinného 
rázu příslušný orgán ochrany přírody, tj. Městský úřad Třebíč (stavba bude situována 
ve stávajícím zemědělském areálu na místě objektu, který byl poškozen požárem).  
 
Oddělení ochrany ovzduší nemá připomínky. Pokračování v procesu EIA nepožaduje.  
 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 11265/2015 OZPZ 108/2015 Fr 
 

Číslo stránky 3 

ZÁVĚR: 

 
Záměr „Stáj pro hovězí dobytek, Hroznatín“ naplňuje dikci bodu 1.5 kategorie II přílohy č. 1 
k zákonu /chov hospodářských zvířat s kapacitou od 50 do 180 dobytčích jednotek/ dle § 4 
odst. 1 písm. c) zákona. Proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina jako 
příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění zda záměr bude 
posuzován podle zákona.   
 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle kritérií uvedených v příloze 2 zákona, 
přihlédnutí k povaze, rozsahu, umístění záměru a obdrženým vyjádřením došel příslušný úřad 

k závěru, že záměr  
      
 

„ Stáj pro hovězí dobytek, Hroznatín „ 
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona 

 
 
Podmínky závěru zjišťovacího řízení: 

 
1. Před zahájením stavby (demolic, terénních úprav, apod.) prověřit výskyt sinantropně 

vázaných ptáků (vlaštovka obecná, jiřička obecná) v prostoru stavby a v případě 
potvrzení výskytu provést demolice objektů provedeny mimo hnízdní období.  

2. Před zahájením stavby seznámit obyvatele obce Hroznatín vhodnou formou s délkou a 
charakterem jednotlivých fází výstavby včetně uvedení kontaktní osoby, na kterou se 
mohou občané obracet s případnými dotazy, stížnostmi.  

3. Stavební práce provádět v denní době. 
4. Věnovat pozornost organizaci dopravní obslužnosti v území v návaznosti na prováděné 

stavební práce, koordinovat návoz a odvoz materiálů. 
5. Snižovat prašnost při realizaci záměru, provádět kropení deponovaných zemin při 

suchém počasí. 
6. Odstraňovat mechanické nečistoty a další nečistoty (zeminy) ulpělé na podvozcích 

vozidel a stavebních mechanizmů. 
7. Provádět pravidelnou očistu znečištěných komunikací při výstavbě. 
8. Minimalizovat prostoje strojů a automobilů se spuštěným motorem mimo pracovní 

činnosti. 
9. Kontrolovat technický stav vozidel a stavebních strojů, které by mohly hlukovou pohodu 

negativně ovlivňovat. 
10. Produkované odpady ukládat utříděně a zneškodňovat tyto v souladu s platnou 

legislativou (odpady předávat pouze oprávněným osobám). 
11. Pohonné hmoty doplňovat do stavebních mechanizmů a údržbu stavebních strojů 

včetně parkování provádět pouze na zabezpečených místech (prevence před únikem 
látek nebezpečných vodám). 

12. V případě úniku látek nebezpečných vodám zabránit jejich dalšímu rozšíření, provést 
okamžitou sanaci úkapu sorbentem a zajistit nezbytný následný úklid kontaminovaného 
místa. 

13. Důsledně zajistit rekultivaci všech dotčených pozemků stavbou z důvodu prevence 
šíření ruderálních druhů rostlin a alergenních plevelů. 

14. Řešit povolení o navýšení odběru podzemní vody pro potřeby chovu hospodářských 
zvířat v areálu. 

15. Udržovat celý areál staveniště v čistotě, včetně vjezdů a výjezdů na vozovky veřejných 
komunikací.  

16. Projekt sadových úprav /rozsah, druhovou skladbu/ včetně následné péče o dřeviny 
projednat s odborem životního prostředí Městského úřadu Třebíč.  



 

Číslo jednací:  KUJI 11265/2015 OZPZ 108/2015 Fr 
 

Číslo stránky 4 

17. Provádět zkoušky těsnosti jímek se závadnými látkami. 
18. Provádět pravidelnou kontrolu a údržbu zařízení, provádět revize zařízení. 
19. Aktualizovat Plán opatření pro případ havárie dle zákona č. 285/2001 Sb., o vodách.  

 
Povaha záměru ve vazbě na lokalizaci 
Záměr bude realizován jižně od zástavby obce Hroznatín, v návaznosti na  stávající objekty 
zemědělského areálu na místě původního kravína, který byl poškozen požárem.    
 
Závažnosti vlivů 
Dojde ke snížení celkové emise amoniaku o cca 200 kg/rok. Celková emise se předpokládá 
cca 2,7 t amoniaku za rok. Oproti stávajícímu stavu dojde ke snížení o 0,7 t amoniaku za rok. 
Vypočtené ochranné pásmo nezasahuje do stávající ani navrhované bytové zástavby. 
Vzhledem ke vzdálenosti záměru od nejbližší obytné zástavby (cca 170 m) lze vyhodnotit, že 
nedojde k významnému navýšení stávající hlukové zátěže. U dopravy související s provozem 
areálu lze očekávat mírné snížení oproti stávajícímu stavu, neboť dojde ke snížení počtu 
chovaných kusů, a tím ke snížení spotřeby krmiva a podestýlky. Dle stanoviska příslušného 
orgánu ochrany přírody nemůže mít záměr významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 
nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti.  
 
Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace a 
provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů 
v oblasti životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a 
charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí. 
 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 
úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství závěr zjišťovacího řízení 
rovněž zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 762) 
 
Obec Hroznatín jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce obce 
Hroznatín a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, 
zpravodajem, apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň obec Hroznatín žádáme o 
neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace úřední desce obce Hroznatín.  
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
 
 

http://www.cenia.cz/eia


 

Číslo jednací:  KUJI 11265/2015 OZPZ 108/2015 Fr 
 

Číslo stránky 5 

Rozdělovník 
 
 
Oznamovatel: (+ obdržená vyjádření)  (dodejkou) 
 
1/   ZEPAS Rudíkov, spol. s r.o., Rudíkov 2, 675 05  RUDÍKOV    
 (na základě plné moci zastupuje Ing. Ondřej Doležal, Budišov 262, 675 03 Budišov)  
 
 
Dotčené územní samosprávné celky: (datovou schránkou)  
 
2/  Obec Hroznatín, 675 05  RUDÍKOV  
 
3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství krajského úřadu - zde 
 
 
Dotčené správní úřady: (datovou schránkou)  
 
4/ Krajský úřad Kraje Vysočina - zde 
 
5/ Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, Karlovo nám. 104/55, 674 01   
 TŘEBÍČ   

  
6/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Třebíč, Bráfova 31, 674 01   
 TŘEBÍČ    
 
7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 

HAVLÍČKUV BROD   
 
8/ Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina, inspektorát Třebíč, 

Svatopluka Čecha 1, 674 01  TŘEBÍČ   
 
 
K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: (datovou schránkou)  
 
9/  Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10   
 
 
Na vědomí : (datovou schránkou) 
 
10/ Městský úřad Třebíč, odbor výstavby, Karlovo nám. 55, 674 01  TŘEBÍČ   
    
11/  Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00  BRNO 
  
 
   


		2015-02-13T12:45:59+0000
	Not specified




